
Contacto

Correo Electrónico serviciodecontratacion@uma.es

Dirección Postal

Avda. Cervantes, s/n
(29071) Málaga España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU.02/2018PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2019
a las 09:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Málaga
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un Videoservidor en la Facultad de Ciencias de la
Comunicación de la Universidad de Málaga

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Universidad de Málaga Facultad Ciencias de la Comunicación
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Calle León Tolstoi, s/n
(29010) Málaga España

Según Resolución adjunta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CROSSPOiNT, S.A.L.
NIF A80753445
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.uma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4f1f81f-6232-47d8-a90e-15c2d9990040


Lugar

Universidad de Málaga

Dirección Postal

Plaza del Ejido, s/n
(29071) Málaga España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
Se publicará con suficiente antelación en esta
Plataforma

Precio de la oferta más baja 39.971,74 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.971,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.365,81 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 09/04/2019
Plazo de Formalización Del 11/04/2019 al 09/05/2019

Observaciones: Se formalizará en el plazo de 15 días hábiles contados a partir del siguiente al de la notificación de
la resolución de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Plazo gratuito adicional de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según cláusula 19.1 del Cuadro Resumen
: 50Ponderación 

: 25Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ihSK3xwu0TYSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003904664 |  2019-303183 | mié, 10 abr 2019 09:34:10:953 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101538001670514018630788886022324974380 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ihSK3xwu0TYSugstABGr5A%3D%3D

